דוגמאות מעטות מני רבות: חוק משנת 1968 יצר הגנות על זכויות הילידים האמריקנים בתחומים כמו חופש הביטוי וההתאגדות, זכות לייצוג משפטי והזכות להליך נאות ולהחלה שווה של החוקים,<sup>6</sup> חוק אחר אסר על הפליה על רקע מוגבלות, ואף עיצב דרישות להנגשה והתאמה עבור מוגבלים,<sup>7</sup> וחוק נוסף אסר על הפליה בשל גיל.<sup>8</sup> חוקים בעלי אופי דומה ניתן למצוא בספר החוקים הישראלי, כמובן. חוק עבודת נשים, תשי”ד-1954, המספק הגנות ספציפיות מפני פגיעות בנשים עובדות בשל היותן נשים, ובמיוחד בסוגיות הנוגעות לפונקציות הרבייה שלהן (במידה מסוימת מספק החוק הזה גם הגנות לאבות או לאבות מיועדים, הנמצאים בתהליכי אימוץ או בטיפולי פוריות). חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשנ”ו-1996 הוא דוגמה נוספת להסדר משפטי שעוצב כפתרון לבעיה קונקרטיה לקבוצה ספציפית שהתמודדה עם תפיסות מוטות באשר לערכה וליכולותיה בשוק העבודה. בכל החוקים הללו, הרעיון הוא שיש להכיר מפורשות בשוני: שאלמלא המחוקקים היו קוראים לקבוצות הללו בשמן ולומדים את הבעיות המסוימות להן, אלא מסתפקים בהבטחה כללית לשוויון – לא היה ניתן מענה ממשי לפגיעה בזכויותיהן ולהישארותן מאחור.<sup>9</sup>

בישראל, הכרזת העצמאות נקטה מתודולוגיה זו, ולא הסתפקה בהבטחה כללית של שוויון לכולם. הסיפא של התחייבותה להעניק "שוויון הזדמנויות חברתי ומדיני גמור לכל אזרחיה, בלי הבדל דת, גזע ומין" משקפת את ההכרה שבשביל להבטיח שוויון יש לזהות קבוצות פגיעות במיוחד. דוגמאות חדשות יותר הן חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988 וחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000. חוקים אלה נוקטים במפורש הבחנות שיש לחשוד בהן אם נראה שהן מהוות בסיס ליחס שונה, כמו מין, נטייה מינית, מעמד אישי, גיל, גזע, דת, לאום ועוד.

קשה להגזים בחשיבותה של ההתפתחות הרעיונית של המעבר מניסוח אוניברסלי לניסוח המבחין בהבדלים זהותיים בין נמעני המשפט ומונה אותם במפורש בחקיקה.

- 13 בר"ע (ארצי) 15-05-21567 ציציאשוילי – המוסד לביטוח לאומי (פורסם בנבו, 10.11.2015); בג"ץ 15/8966 ציציאשוילי נ' בית הדין הארצי לעבודה, ירושלים (פורסם בנבו, 10.1.2016). בישראל מבקשת הצעת חוק פרטית להציע הגנה מפורשת מפני הפליה על רקע משקל הגוף של המועסק. ראו הצעת חוק איסור הפליה מחמת משקל (תיקוני חקיקה) התשע"ו-2016 (פ/2674). בעניין ע"ע (ארצי) 23372-06-14 המרכז לטכנולוגיה חינוכית (חל"צ) נ' מרינה משל (פורסם בנבו, 2.6.2015). הוכרה הפליה על בסיס מין כעילה שמכסה טרנסג'נדרים. תביעת הפליה ראשונה מסוגה, שבה תבעה אישה שלא התקבלה לתפקיד נציגת מכירות בגין המראה החיצוני שלה, הסתיימה בפשרה שבה קיבלה התובעת את מלוא סכום התביעה. ראו כתב תביעה בסע"ש 16-05-1103 אלפרין נ' פיליפ מוריסון בע"מ (עותק הסכם הפשרה מצוי בידי המחברת).
- 14 סעיף 2 להצעת חוק לייצוג הולם של יהודים בני המגזר החרדי בשירות הציבורי (תיקוני חקיקה), התשע"ה-2015, פ/564123.
- 15 לדיון ביקורתי בתפיסה לפיה החרדים הם מיעוט לפי תיאוריות קונבנציונליות של מיעוטים רב-תרבותיים ראו גילה שטופלר "המיעוט הערבי, המיעוט החרדי והתיאוריה הרב-תרבותית במדינה יהודית ודמוקרטיה" משפט, מיעוט וסכסוך לאומי, משפט, חברה ותרבות 11 (ראיף זריק ואילן סכן עורכים, 2016).
- 16 משה כהן-אליה "שלוש הסתייגויות ממפעל ההרחבה של חוק שוויון הזדמנויות בעבודה" עבודה חברה ומשפט יא 195 (2005).
- 17 ראו ע"א (נצרת) 198/09 סרור נ' רזידנט מיוזיק בע"מ (פורסם בנבו, 5.11.2009). (רשימת העילות בסעיף 3א) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, ס"ח 58, היא רשימה פתוחה). לדיון בניתוחים שונים שמציגים בתי המשפט בסוגיות אלה ראו יפעת ביטון "מזרחים במשפט: ה'אין' כ'יש'" משפטים מא(3) 455, 491-498 (2011).
- 18 חגי קלעי "אלעד רוט לא הומו: התיאוריה הקווירית בפרקטיקה המשפטית" מעשי משפט ד 167 (2011) (השאלה הרלוונטית היא האם התקיימה פגיעה בשל ייחוס ערך שלילי לפרקטיקות מסוימות, בלי קשר לשאלת נכונותן ובנוסף בלי קשר לשאלה האם הן מאפיינות קבוצה או לא).

3, 16-17; 84 HARV. L. REV. 1702, 1707-12 (1971).
- 29 ראו יופי תירוש "להתיר את הקשירה הפנימית: כתיבה על הגוף השמן בתרבות של רוזן" תיאוריה וביקורת 228, 32 (2008).
- 30 חקיקה ישראלית ייחודית מסוגה בעולם מנסה למתן ייצוגים של רוזן קיצוני בפרסומות, המעוררים הפרעות אכילה. ראו חוק הגבלת משקל בתעשיית הדוגמנות, התשע"ב-2012. לדיון בחוק ראו חן זילברמן "קרבות אופנה" חוקים ה 237 (2013).
- 31 ראו יופי תירוש "משקל גוף: קטגוריה חדשה במשפט הישראלי" משפט ועסקים יט 861 (2016).
- 32 ראו Yofi Tirosh, *The Right To Be Fat*, 12 YALE J. HEALTH POL'Y L. & ETHICS 264, 310-312 (2012).
- 33 Paulette M.